
 

 

 

 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 1301/2022 

BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 18 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: 

Zasady (Polityka) rachunkowości 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 4, art. 4, art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  ustaleń zawartych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342); rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 

2010 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375); rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 roku 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144 ); rozporządzeniu z dnia 4 marca 2010 roku 

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 

2020 r. poz. 2396 z późn. zm.) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1718) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 1082/2018 Burmistrza Nidzicy z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: Zasady (Polityka) rachunkowości  (ze 

zmianami) wprowadza się następujące zmiany:  

 

1)  § 17. Wykaz algorytmów/systemów komputerowych wykorzystywanych do prowadzenia ksiąg 

rachunkowych otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykaz programów komputerowych wykorzystywanych do prowadzenia ksiąg rachunkowych 

 

1. Urząd Miejski w Nidzicy stosuje następujące systemy komputerowe w wydziale finansowym, bądź w 

powiązaniu z finansami: 

1) Moduł BUDŻET 

 w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 

10-005 Olsztyn;  

2) Moduł FK – finanse i księgowość   w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

3) Moduł Podatki – podatki od osób fizycznych (GRUNTY) w ramach systemu dziedzinowego opracowanego 

przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

4) Moduł OPJ – podatki od osób prawnych w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

5) Moduł POST – podatek od środków transportowych w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez 

ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  



 

 

 

 2 

6) Moduł WINDYKACJA – podatkowa i inne w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

7) Moduł KASA w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. 

Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

8) Moduł OPŁATY RÓŻNE  w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. 

z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

9) Moduł PALIWA – dopłaty rolnicze paliwa w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

10) Moduł PŁACE w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. 

Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

11) Moduł ŚRODKI TRWAŁE w  ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE 

Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

12) Moduł NIERUCHOMOŚCI (GEODEZJA) w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

13) Moduł EWIDENCJA WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU (KONCESJE 

ALKOHOLOWE) w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. 

ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn; 

14) System PŁATNIK opracowany na zlecenie ZUS przez: PROKOM Software SA z siedzibą w Warszawie, 

Al. Jerozolimskie 65/79;  

15) Moduł PŁATNOŚCI MASOWE w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7,10-005 Olsztyn; 

16) Moduł FAKTURY w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. 

ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;  

17)  Moduł SYMULACJE PODATKOWE w ramach systemu dziedzinowego opracowanego przez ZETO 

SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn;   

18)  System BeSTi@  opracowany przez Ministerstwo Finansów użytkowany od 2006 roku. 

 

2. Opis systemów komputerowych 

1) Moduł Budżet w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Zadaniem modułu Budżet jest informatyczne wspomaganie urzędów miast, gmin i innych jednostek 

organizacyjnych w pracach związanych z tworzeniem projektu budżetu, a po jego zatwierdzeniu, z realizacją 

uchwalonego budżetu. Moduł pozwala zaprojektować budżet jednostki samorządu terytorialnego, planować i 

ewidencjonować w ciągu roku wszystkie zmiany w przyjętym budżecie oraz prezentować wykonanie tego 

budżetu zgodnie z wymaganiami ustawy o finansach publicznych. Warunkiem pełnego wykorzystania modułu 

jest ścisła współpraca z modułem FK – finanse i księgowość. Dane o wszystkich zmianach i korektach budżetu 

są widoczne w module FK – finanse i księgowość. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

FK – finanse i księgowość – moduł Budżet przekazuje do modułu FK dane o planie budżetu a pobiera z modułu, 

FK dane odnośnie wykonania budżetu, 

Kontrahenci - moduł Budżet korzysta z modułu KONT w zakresie danych ewidencyjnych jednostek 

budżetowych. 

 

2) Moduł FK w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 



 

 

 

 3 

Celem modułu 'FK - finanse i księgowość' jest zautomatyzowanie procesu księgowania wszystkich operacji 

finansowych w zakresie księgowości jednostek budżetowych. 

Moduł na dwie podstawowe części: 

Finanse i księgowość budżetu, 

Finanse i księgowość jednostki budżetowej. 

Ewidencja operacji księgowych odbywa się w oparciu o plan kont i bieżące dowody księgowe. System dostarcza 

bardzo elastyczne narzędzie służące do precyzyjnego opisania i zainstalowania planu kont. Jednolitość budowy 

konta zapewnia definiowanie bloków składających się na konto analityczne. Moduł umożliwia kompleksową 

obsługę sprawozdawczości. 

Powiązania z innymi modułami: 

Kontrahenci 

Dostęp do obsługi dodawania/modyfikacji kontrahentów z możliwością modyfikacji Nazwy skróconej konta w 

FK. Wybór kontrahentów z grup kontrahenckich do tworzenia planu kont. Wybór kontrahentów z grupy 

Dostawców do rozrachunków. 

Budżet 

Korzystanie z danych budżetu/projektu dla roku obrachunkowego FK w zakresie kont klasyfikacji i planu 

finansowego. Korzystanie ze słowników modułu 'Budżet' (podziałki klasyfikacji, zadania, typy zadań,...) 

Udostępnianie danych o wykonaniu budżetu na podstawie naliczonych w FK sprawozdań. 

Kasa 

Obsługa dekretowania raportów kasowych z modułu 'Kasa' - FK\Dekrety\Raporty kasowe. W poszczególnych 

jednostkach kontekstu FK są widoczne i dostępne tylko raporty przypisane w module -Kasa do danej jednostki 

budżetowej. Udostępnienie planu kont dla jednostki przypisanej do modułu 'Kasa' (konta kasy). 

'Windykacja - podatkowa i inne', 'Windykacja geodezyjna' - dane do sprawozdań Rb-27S. Dane widoczne są w 

FK tylko w jednostce, do której w kontekście przypisana jest windykacja. 

Przejmowanie i obsługa (dekretowanie i księgowanie) poleceń księgowania z rożnych modułów ('Windykacja - 

podatkowa i inne', 'Windykacja geodezyjna', 'Płace', 'Środki trwałe') - FK\Dekrety\Importy dekretów. Polecenia 

księgowania z innych modułów są widoczne w FK w jednostce i roku zgodnych z określonymi w tych 

poleceniach przez moduły przekazujące. 

 

3) Moduł Podatki – osoby fizyczne(GRUNTY) w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons . 

Moduł zawiera funkcje do prowadzenia ewidencji gospodarstw osób fizycznych w zakresie niezbędnym do 

naliczenia podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. System umożliwia naliczenie podatku, wystawiania 

decyzji w sprawie wymiaru podatku oraz zmiany wymiaru podatku na skutek zmian w stanie kartoteki w trakcie 

roku, a także przekazanie stanu powstałych należności podatkowych do modułu Windykacja. Moduł uwzględnia 

także możliwość wystawiania pozostałych typów decyzji zgodnie z wymogami ordynacji podatkowej, a także 

tworzenie wydruków i zestawień niezbędnych do pracy w urzędzie. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kontrahenci – w zakresie wykorzystania osób fizycznych, małżeństw i podmiotów grupowych jako podatników, 

właścicieli, pełnomocników, 

Windykacja podatkowa – w zakresie tworzenia przypisów z ratami podatku i zmianami rat podatku, tworzenia 

decyzji w sprawie umorzenia, przesunięcia terminu, rozłożenia na raty należności i zaległości podatkowych, 

integracji na poziomie kartotek i podatników, 

Administracja – w zakresie korzystania ze stawek podatku rolnego i leśnego do wykonania naliczenia podatku 

oraz m.in. rodzajów gruntów, stawek odsetek, danych terytorialnych, 

Podatki - w zakresie korzystania z danych m.in., stawek podatku od nieruchomości, rodzajów i stawek ulg, 

przeliczników powierzchni, 

Zaświadczenia – w zakresie dostarczania danych w celu wystawiania zaświadczenia o stanie gospodarstwa 



 

 

 

 4 

Dopłaty rolnicze – paliwa – w zakresie dostarczania danych o kartotekach i ich stanie 

Symulacje podatkowe – w zakresie dostarczania danych do symulacyjnego naliczenia podatku, 

Eksporty danych – w zakresie dostarczania danych do eksportu danych do formatu XML dla IPE-PN, 

Geodezja – w zakresie porównania stanu ewidencyjnego kartoteki podatnika(-ów) ze stanem posiadania/władania 

w module Geodezja. 

 

4) Moduł OPJ w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Moduł OPJ obsługuje podatki (rolny, leśny, od nieruchomości) od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej. Moduł umożliwia prowadzenie kartotek podatników, ewidencjonowanie 

składanych deklaracji podatkowych, naliczanie wymiarów podatkowych na podstawie deklaracji, zmiany 

wymiaru podatku po nabyciu/zbyciu nieruchomości, gruntów, lasów, wystawianie decyzji w sprawie: odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty zaległości podatkowej, umorzenia zaległości, określenia wysokości 

zobowiązania podatkowego oraz zestawienia i wydruki - korespondencja z podatnikami. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Windykacja podatkowa – moduł OPJ przekazuje do modułu windykacji przypisy należności naliczonego podatku 

oraz korzysta z danych (należności niespłacone) z modułu windykacji przy wystawianiu decyzji, 

Kontrahenci - moduł OPJ korzysta z modułu Kontrahent w zakresie danych ewidencyjnych i 

adresowych podatników, 

Administracja aplikacją – moduł OPJ korzysta ze słowników Grunty, Klasy gruntów, Ceny Zboża, 

Podatki – część wspólna – moduł OPJ korzysta ze wszystkich słowników, 

Symulacje podatkowe – moduł OPJ generuje dane na potrzeby zestawień symulacji podatkowych wykorzystując 

interfejs z Symulacji. 

 

5) Moduł POST – Podatek od środków transportowych w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Moduł umożliwia ewidencję kartotek podatników, dodawanie i przechowywanie informacji na temat 

posiadanych pojazdów i płatności związane z tymi pojazdami. Na wygenerowanych płatnościach można 

dokonywać jeszcze operacji związanych z wystawianiem decyzji o umorzeniu płatności, o odroczeniu płatności, 

o rozłożeniu płatności na raty. W module prowadzona jest również ewidencja deklaracji podatników i związane 

z pracą całego modułu wydruki. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kontrahenci – w celu pozyskania danych płatników podatku, 

Windykacja podatkowa – w celu wysyłania przypisów z deklaracji i pobierania danych o zdefiniowanych 

płatnościach podatnika. 

 

6) Moduł Windykacja podatkowa i inne w ramach systemu  dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Moduł „Windykacja” przeznaczony jest do obsługi rozliczeń finansowych w postaci kont analitycznych kartotek 

opłat, zawierających stan rozliczeń poszczególnych podatników według rodzajów należności (obsługiwane 

rodzaje należności wyszczególnione w sekcji zależności między modułowe). Rozliczenie poszczególnych 

kartotek opłat realizowane jest za pomocą rejestrów: wpłat, przeksięgowań i zwrotów, natomiast usprawnienie 

rejestracji wpływów do kasy Gminy następuje poprzez obsługę: konta kwitariuszy (podatek od osób fizycznych, 

opłata za wodę i ścieki), upomnień i tytułów wykonawczych. Czytelność stanu finansowego Gminy uzyskano za 

pomocą wydruków, z których do najważniejszych zaliczyć można: wydruk obrotów miesięcznych, wydruk 



 

 

 

 5 

kartoteki podatnika, wydruk zaległości i nadpłat, wydruk kwot do wyjaśnienia, wydruk przypisów i odpisów, a 

także wydruki dzienników (wpłat, zwrotów, przeksięgowań). 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kontrahenci – wyszukiwanie i pobieranie danych kontrahenta oraz ich aktualizacja, 

Administracja – pobieranie danych ze słownika odsetek podatkowych oraz aktualizacja tego słownika, 

Podatki od osób fizycznych – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji stanu 

opłat powstałych z przypisów o operacje księgowe (wpłaty, zwroty, przeksięgowania), 

Podatek od osób prawnych – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji stanu opłat 

powstałych z przypisów o operacje księgowe (wpłaty, zwroty, przeksięgowania), 

Podatek od środków transportu – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji stanu 

opłat powstałych z przypisów o operacje księgowe (wpłaty, zwroty, przeksięgowania), 

Koncesja alkoholowa – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji stanu opłat 

powstałych z przypisów o operacje księgowe (wpłaty, zwroty, przeksięgowania), 

Opłaty różne – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji stanu opłat powstałych 

z przypisów o operacje księgowe (wpłaty, zwroty, przeksięgowania), 

FK – do modułu FK eksportuje sumaryczne dane w podziale na rodzaj należności (polecenia księgowania) oraz 

sumaryczne dane o stanie należności i dochodów na koniec miesiąca obrachunkowego w podziale na rodzaj 

należności (do sprawozdania Rb27S), 

Faktury - zdjęcie zaksięgowanej wpłaty z należności na fakturze w ramach opłat za wodę, 

Kasa – w celu wygenerowania dziennika RK na podstawie rozliczanego raportu kasowego i udostępnienia 

należności do opłat systemowych, 

Info – przekazuje do modułu Info informacje o należnościach i wpłatach dla wybranego kontrahenta  

i sumarycznie w podziale na rodzaj należności, 

Nieruchomości(Geodezja) – w zakresie zasilania windykacji danymi (przypisy i odpisy) i aktualizacji danych 

geodezyjnych operacjami księgowymi (wpłaty, zwroty, przeksięgowania). 

 

7) Moduł Kasa w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons . 

Moduł jest przeznaczony do wspomagania pracy kasy w urzędach administracji państwowej. Umożliwia 

rejestrację operacji wpłaty i wypłaty, wystawianie dowodów KP/KW oraz sporządzanie raportów kasowych. 

Możliwe jest wystawianie dowodów dla kilku jednostek budżetowych, obsługiwanych przez urząd. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Administracja – w celu pobierania danych ze słowników ogólnych i uprawnień oraz aktualizacji słowników 

ogólnych, 

Kontrahenci – wyszukiwanie, pobieranie, dopisywanie i aktualizacja danych kontrahenta, 

FK – udostępnianie modułowi FK raportów kasowych, 

Windykacja geodezyjna – pobieranie należności do opłat systemowych, obsługa wystawionych dyspozycji 

kasowych z wpłata i zwrotem oraz generowanie dziennika RK na podstawie rozliczonego raportu kasowego, 

Windykacja podatkowa – w celu pobrania należności opłat systemowych oraz generowania dziennika RK na 

podstawie rozliczonego raportu kasowego, 

Opłaty inkasenckie - w celu pobrania kwot wpłat i potwierdzenia dokonania wypłaty. 

 

8) Moduł Opłaty różne w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Jest to moduł za pomocą którego można zdefiniować i pobierać rożnego rodzaju opłaty wnoszone do budżetu 

gminy. 



 

 

 

 6 

Moduł obsługuje sprzedaże oraz przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności zawarte 

przed 30.06.2010 r. jako transakcje ratalne do czasu ich rozliczenia. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kontrahenci – w celu pozyskania danych osobowych, 

Windykacja – w celu wysyłania informacji o zaległościach, 

Kasa – do kasy przekazywane są informacje odnośnie wysokości wpłat. 

 

9) Moduł PALIWA – dopłaty rolnicze do paliw w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 01.01.2009 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Moduł umożliwia rejestrację wniosków o zwrot podatku akcyzowego za olej napędowy wykorzystywany do 

produkcji rolniczej, wystawianie decyzji do wniosków i wezwań o uzupełnienie danych we wniosku. System 

umożliwia także tworzenie przelewów na podany rachunek bankowy wnioskodawcy, a także tworzenie 

papierowych list wypłat. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kontrahenci – w zakresie wykorzystania kontrahentów jako wnioskodawców, a także rachunków bankowych 

kontrahenta w przypadku wypłaty w formie przelewu, 

Grunty - podatki od osób fizycznych – w zakresie możliwości tworzenia kartotek gospodarstw na podstawie 

założonych kartotek w module Grunty. Dla utworzonych w ten sposób kartotek we wniosku stan powierzchni 

użytków rolnych jest automatycznie pobierany z kartoteki podatnika w module Grunty. 

 

10) Moduł PŁACE - w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji 26.06.2008 r.  

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons 

Zadaniem moduł Płace jest wyliczanie płac dla pracowników w kolejnych miesiącach. Ponadto w module 

prowadzi się kartoteki płacowe dla pracowników zawierające dane o aktualnych umowach, dane do naliczania 

płac, ewidencje stałych i zmiennych składników płacowych, dane do naliczania składek ZUS i potrąceń, 

podstawy miesięczne do wyliczeń wynagrodzeń chorobowych, zasiłków ZUS i wynagrodzenia za urlop oraz 

ekwiwalentu za urlop. Moduł umożliwia wydruk list płac, kartoteki zarobkowej, podatkowej, zasiłkowej, wydruk 

danych o składkach ZUS, zaświadczenia o zarobkach. 

Moduł umożliwia generowanie przelewów dla pracowników, do ZUS i urzędów skarbowych. Moduł umożliwia 

generowanie deklaracji PIT-11, 40, 4R oraz eksport do Płatnika formularzy RCA, RSA, RZA.  

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 

Kadry – moduł Płace pobiera z modułu Kadry dane o umowach, nieobecnościach, pożyczkach i potrąceniach. 

Kontrahenci - moduł Płace korzysta z modułu Kontrahenci w zakresie danych ewidencyjnych i adresowych 

pracowników i pracodawców oraz urzędów skarbowych. 

FK – finanse i księgowość – moduł Płace eksportuje do FK płace pracowników i składki ZUS według zadanych 

parametrów (sumy wybranych składników płacowych na zdefiniowane rozdziały z planu kont w FK). 

 

11) Moduł ŚRODKI TRWAŁE w ramach systemu dziedzinowego 

Data rozpoczęcia eksploatacji 01.01.2008 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

System umożliwia tworzenie kartotek środków trwałych, wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych 

zawierających: dane środka, historię operacji na środku, parametry dla umorzeń i/lub amortyzacji, historię 

przeprowadzonych umorzeń i/lub amortyzacji. Poza tworzeniem kartotek system umożliwia naliczenia umorzeń 

i/lub amortyzacji za dowolną ilość miesięcy w aktualnym roku obrachunkowym oraz operacji takich jak: 

zatwierdzanie, zmiana wartości początkowej, modernizacja, likwidacja, sprzedaż, przekazanie, przesunięcie, 

przecena, korekta amortyzacji/umorzenia. 

Moduł komunikuje się z innymi modułami: 



 

 

 

 7 

Powiązanie z modułem Kontrahent. System z Kontrahenta pobiera dane osobowe, klasyfikacje PKD oraz 

jednostki budżetowe. 

Powiązanie z modułem FK - finanse i księgowość - do modułu FK wysyłane są wartości z przeprowadzonych 

operacji. 

 

12) Moduł NIERUCHOMOŚCI (GEODEZJA) w ramach systemu dziedzinowego  

opracowany przez ZETO Olsztyn Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn  

Data rozpoczęcia eksploatacji 01.01.2010 r. 

Moduł jest aktualizowany zgodnie z umową na opiekę autorską systemu dziedzinowego Respons. 

Moduł umożliwia realizację zadań wynikających z ustawy o gospodarce nieruchomościami a w szczególności 

gospodarowanie zasobem nieruchomości gminy w zakresie ewidencjonowania nieruchomości oraz 

wykonywania czynności związanych z naliczaniem należności za nieruchomości udostępniane z zasobu, w tym 

ustalania cen, opłat i rozliczeń za nieruchomości. Moduł umożliwia rejestracje transakcji użytkowania 

wieczystego, sprzedaży, przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz oddawania 

nieruchomości w dzierżawę. 

Sprzedaże oraz przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności zawarte przed 30.06.2010 r. 

jako transakcje ratalne do czasu ich rozliczenia obsługiwane są w module Opłaty Różne.  

 

13) Moduł EWIDENCJA WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU (KONCESJE 

ALKOHOLOWE) w ramach systemu SOJST 

opracowany przez ZETO Olsztyn Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn  

Data rozpoczęcia eksploatacji 01.01.2009 r. 

Moduł umożliwia prowadzenie ewidencji płatników z uwzględnieniem ewidencji punktów sprzedaży należących 

do płatnika oraz zezwoleń na sprzedaż alkoholu różnych typów w punkcje sprzedaży. Program umożliwia 

naliczanie przypisów na każdy rok posiadania zezwolenia z uwzględnieniem ustawodawczych terminów 

płatności za zezwolenia. Moduł pozwala wygenerować decyzje na sprzedaż danego typu alkoholu, o wygaśnięciu 

zezwolenia oraz cofającej zezwolenie. Aplikacja umożliwia również generowanie zestawienia punktów 

sprzedaży według płatników i punktów sprzedaży, zestawienia wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych dla zakresu kartotek, rodzaju punktów sprzedaży, typów zezwoleń, statusów zezwoleń, oraz 

sprawozdanie MpiH. Moduł komunikuje się z innymi modułami: Kontrahenci – w celu pozyskania danych 

płatników, Windykacja podatkowa – w celu wysyłania przypisów z opłat za zezwolenie. 

14) System PŁATNIK 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 2000 rok 

System jest aktualizowany do najnowszych wersji publikowanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Pełny 

opis oprogramowania znajduje się na stronie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - http://e-inspektorat.zus.pl/ 

Główne funkcje: 

rejestracja płatników składek 

rejestracja ubezpieczonych 

importowanie danych z systemów zewnętrznych 

tworzenie dokumentów zgłoszeniowych 

tworzenie dokumentów rozliczeniowych 

tworzenie raportów miesięcznych dla ubezpieczonych 

tworzenie dokumentów płatniczych 

przekazywanie dokumentów do ZUS drogą elektroniczną lub tradycyjną 

utrzymywanie wieloletniego archiwum 

wymuszana comiesięczna zmiana hasła dostępu do systemu. 

15) Moduł PŁATNOŚCI MASOWE w ramach systemu SOJST     

opracowany przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn 

http://e-inspektorat.zus.pl/


 

 

 

 8 

Data rozpoczęcia eksploatacji: 08.09.2015 r. 

Moduł ten służy do automatycznego wprowadzania do systemu danych płatności z wyciągów bankowych. 

Pozwala zastąpić ręczny proces wprowadzania wyciągów do systemu poprzez jego automatyzację 

 

16) Moduł FAKTURY w ramach systemu dziedzinowego  

opracowany przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn  

Data rozpoczęcia eksploatacji : styczeń 2017 r. 

Moduł ten służy do wystawiania faktur VAT przez poszczególne Wydziały Urzędu Miejskiego oraz podlegle 

jednostki. Prowadzony jest rejestr VAT zakupu i sprzedaży oraz umożliwia centralizację rozliczeń VAT z 

poszczególnymi jednostkami  i przekazywanie łącznej deklaracji do Urzędu Skarbowego w Nidzicy w 

ustawowym terminie. 

 

17) Moduł SYMULACJE PODATKOWE w ramach systemu dziedzinowego 

opracowanego przez ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. ul. Pieniężnego 6/7, 10-005 Olsztyn umożliwia wykonanie  

wyliczenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego wg stawek ustawowych, gminnych oraz 

dwóch wariantów stawek symulacyjnych. Moduł umożliwia wykonywanie symulacji dla dwóch modułów 

podatkowych - Podatki od osób fizycznych (Grunty) oraz OPJ. Obliczenia wykonywane sa na podstawie 

istniejącej bazy danych modułów podatkowych. Program dostarcza dane do analizy wysokości podatku przy 

różnym poziomie stawek oraz podaje różnice zwolnień (ustawowych i z uchwały rady gminy) udzielonych 

przez gminę. 

Data rozpoczęcia: 01.01.2009. 

 

18) System BeSTI@ opracowany przez Ministerstwo Finansów.  

Data rozpoczęcia do eksploatacji: 2006 rok. 

System BeSTi@ to specjalistyczny program przeznaczony do zarządzania budżetami jednostek samorządu 

terytorialnego. System BeSTi@ stanowi kompleksowe narzędzie do zarządzania budżetami jednostek 

samorządu terytorialnego. Ma ono na celu wsparcie służb finansowych JST w realizacji zadań w zakresie 

planowania i modyfikacji budżetu. System wspomaga sporządzanie sprawozdań jednostkowych i zbiorczych w 

miesięcznych i kwartalnych okresach sprawozdawczych. Obsługuje także tworzenie bilansów. Wspomaga 

pracę w zakresie sprawozdawczości i uchwał budżetowych, umożliwia tworzenie raportów w różnych 

przekrojach na podstawie wprowadzonych danych. Program obsługuje elektroniczne przesyłanie sprawozdań 

budżetowych do Ministerstwa Finansów za pośrednictwem właściwej terytorialnie regionalnej izby 

obrachunkowej. Wymiana danych odbywa się z możliwym wykorzystaniem podpisu elektronicznego i bez 

użycia zewnętrznych programów pocztowych.” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom i zastępcom kierowników  komórek organizacyjnych 

Urzędu Miejskiego w Nidzicy oraz samodzielnym stanowiskom pracy.  

 

§ 3. Zobowiązuję osoby, o których mowa w § 2, do zapoznania pracowników z treścią niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                           

 

                                                                                                        BURMISTRZ NIDZICY  

                                                                                                               

  Jacek Kosmala 


